СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО ..

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАПОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

0£ Ш Л  ,  Aipu'i •• iQ-2-
О признании утратившими силу решений
Совета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан об
организации утилизации (захоронения) и
переработки бытовых и промышленных
отходов на территории Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», п. 14 ч. 1 ст. 15, ст. 48 Федерального закона
от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пп. «д» п. 3 Методики проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
п. 14 ч. 1 ст. 16 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45 «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», во исполнение протеста
Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры от 26.05.2021 № 02-06-2021
«На противоречащий закону правовой акт», Совет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от

19.12.2012 № 20-4 «Об утверждении Положения об организации утилизации
(захоронения) и переработки бытовых и промышленных отходов на территории
Агрызского муниципального района Республики Татарстан»;

решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от
17.10.2018 № 30-3 «О внесении изменений в Положение об организации утилизации
(захоронения) и переработки бытовых и промышленных отходов на территории
Агрызского муниципального района Республики Татарстан».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Р. Валеев

https://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru